5 IETU

Instytut Ekologii
Terenow Uprzemyslowionych

Numer sprawy nadany przez Zamawiajgcego ZP/26/PN/FA/2020

Katowice, dnia 21.01.2021 r.

Wykonawcy ubiegajgcy sie o udzielenie zaméwienia
Przedmiot zamdwienia:
Modernizacja budynku gtéwnego Instytutu Ekologii Terendw Uprzemystowionych. Znak sprawy:
ZP/26/PN/FA/2020.

WYJASNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA (2) z dnia 21.01.2021 r.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zamoéwien Publicznych (t.j. Dz. U. z
2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawg Pzp, w odpowiedzi na pytania Wykonawcéw Zamawiajacy
udziela nastepujgcych wyjasnien: '

Pytanie 1. Zamawiajgcy w zatgczniku nr 8 do SIWZ na stronie 63 zamiescit karte katalogowa
urzadzenia typu MI-1000 ktérego producentem jest firma Hoymiles. Parametry wskazane w
tej karcie katalogowej nie spetniajg zadne inne urzadzenia co stanowi razgce ograniczenie
konkurencji w mysl ustawy PZP.

Dodatkowo zatacznik nr 12 do SIWZ (punkt 6.6) rowniez posiada zapisy nie do spetnienia
przez inne urzadzenia. W zwiazku z powyiszym prosimy Zamawiajgcego o wskazanie co
najmniej trzech producentéw ktérzy spetniajg podane tam parametry, a ktére bedg
dopuszczone przez Zamawiajgcego. Zwlaszcza ze jeden z parametrow jest oceniany przez
Zamawiajgcego w ramach kryteriéw ofertowych punkt 37.13 SIWZ.

Odpowiedi: Zamawiajgcy zmodyfikowat Zatgcznik Nr 8 do SIWZ w ten sposdb, ze usungt tabelg na
stronie 63 zawierajgcg przyktadowa specyfikacje spetniajgce warunki techniczne.

Réwnoczesnie Zamawiajacy zmodyfikowat Szczegétowy specyfikacje techniczng instalacji
fotowoltaicznej stanowigcej zatgcznik Nr 12 do SIWZ w ten sposob, ze w pkt. 6.6 zapis:

6.6 Wymagania techniczne dla mikroinwerteréw ( zbiorczo dla kazdej lokalizacji)

1. Maksymalne state napiecie DC na dachu — 60 V

2. Monitoring indywidualny kazdego z modufdw fotowoltaicznych + zarzqdzanie
indywidualnie kazdym z modutéw fotowoltaicznych (zdalne zmiany oprogramowania,
wylgczenie/wigczenie, zdalne dokonywanie ustawien, platforma w jezyku polskim.

3. Zabezpieczenie IP67 urzqdzenia

4. Zabezpieczenie przepieciowe 6000 V

5. Gwarancja do 25 lat

6. Napiecie startu 22V DC

7. Waga urzgdzenia — 1,98 — 3,75kg w zaleznosci od modelu

8. Pobor mocy < 50mwW

9. Port RS485 )

10. tatwa rozbudowa instalacji na zasadzie plug & play

11. Aluminiowa obudowa (brak korozji)

12. Ekspertyza Instytutu w Zzakresie bezpieczeristwa przeciwpoZzarowego instalacji
fotowaeltaicznych w oparciu o mikrofalowniki.

13. Regulowany wspdfczynnik mocy

14. Serwis 24h/365 dni

Zastapit zapisem:
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6.6 Wymagania techniczne dla mikroinwerterow ( zbiorczo dla kazdej lokalizacji)

1. Maksymalne napiecie wejsciowe DC— nie wiecej niz 60 V podczas pracy.

2. Monitoring indywidualny kazdego z moduféw fotowoltaicznych + zarzqdzanie
indywidualnie kazdym z moduféw fotowoltaicznych (zdalne zmiany oprogramowania,
wyfgczenie/wigczenie, zdalne dokonywanie ustawier, platforma w jezyku polskim.

3. Zabezpieczenie IP67 urzgdzenia.

4. Zabezpieczenie przepieciowe 6000 V ( zamawiajgcy dopuszcza inne dodatkowe
zewnetrzne zabezpieczenie przeciwprzepieciowe).

5. Gwarancja do 25 lat.

6. Napiecie startowe 20V-33V DC.

7. Waga urzqdzenia — 1,08 — 5,00 kg.

8. Pobdr mocy 20mW — 70mW.

9. Port R5485.

10. tatwa rozbudowa instalacji na zasadzie plug & play.

11. Aluminiowa obudowa (brak korozji). '

12. Dokument potwierdzajgcy minimalizacje ryzyka poZaru poprzez spetnienie wymagarn
technicznych dla mikroinstalacji, a w szczegdinosci dyrektywy 2014/35/WE oraz
zharmonizowanych z nig norm.

13. Regulowany wspdtczynnik mocy- jesli wykonawca zastosuje urzgdzenie bez
regulowanego wspéfczynnika mocy powinien zastosowac dodatkowe urzgdzeri stuzqcych do
kompensacji mocy biernej.

14. Serwis - reakcja w ciggu 24 godzin od zgloszenia awarii instalacji lub jej czesci,
polegajgca na naprawie/uruchomieniu instalacji lub jej czesci w taki sposéb by przerwa w
dziataniu instalacji nie byta difuzsza niz 24 godziny.

Zamawiajacy zmodyfikowat takie Specyfikacje istotnych warunkéw zamdéwienia w ten
sposadb, ze pkt. 37.13 otrzymuje brzmienie:

Obliczenie liczby punktow przyznanych kazdej ofercie w kryterium Parametry
techniczne dla falownikéw— napiecie startowe falownika zostanie dokonane w

nastepujqcy sposob:

Napiecie startowe falownika [V] Liczba punktow
od 33 do 100V PNS =0 pkt
od25do33V PNS =5 pkt
powyzej 20 do 25V PNS = 10 pkt
mniej lub réwno 20 V PNS = 15 pkt

Zmodyfikowane dokumenty zostaly opublikowane w dniu 21.01.2021 r. na stronie
internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 2. Z uwagi na razace ograniczenie konkurencji, ktére opisano powyiej wnosimy o
wykreslenie nastepujacych wymagari (dla zat 12 do SIWZ punkt 6.6.) 12. Ekspertyza Instytutu
w zakresie bezpieczenstwa przeciwpozarowego instalacji fotowoltaicznych w oparciu o
mikrofalowniki.

Odpowied#: Zamawiajacy zmodyfikowat Szczegélfowa specyfikacje techniczng instalacji
fotowoltaicznej stanowigcej zatgcznik Nr 12 do SIWZ w sposéb opisany w odpowiedzi na
pytanie 1.

Zmodyfikowane dokumenty zostaly opublikowane w dniu 21.01.2021 r. na stronie
internetowej Zamawiajgcego.
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Pytanie 3. Z uwagi na razace ograniczenie konkurencji, ktére opisano powyZzej prosimy o
potwierdzenie Zamawiajgcego ie dopusci do zastosowania zaréwno na instalacji
fotowoltaicznej mikroinwertery jak i rozwigzania z optymalizatorami napigcia montowanymi
przy modutach PV, ktére to rozwigzania bedy akceptowalne przez rzeczoznawcow ds.
zabezpieczeri przeciwpozarowych, na etapie opracowywania dokumentacji projektowej na
etapie realizacji kontraktu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza do zastosowania rozwigzania z optymalizatorami napiecia
montowanymi przy modutach PV.

Pytanie 4. W celu rozwiania watpliwosci prosimy o potwierdzenie, ze zapis ,Maksymalne state
napiecie DC na dachu — 60 V” (dla zat 12 do SIWZ punkt 6.6.) dotyczy poziomu napiecia
bezpiecznego dla sytuacji awaryjnych instalacji.

Odpowiedz: Zgodnie ze zmodyfikowanym punktem 6.6. Szczegdtowej specyfikacji technicznej
instalacji fotowoltaicznej stanowigcej zatgcznik Nr 12 do SIWZ oraz w zwigzku z faktem, ze nie
dopuszcza sie zastosowania rozwigzania z optymalizatorami napigecia montowanymi przy
modutach PV, Zamawiajacy dopuszcza maksymalne napiecie wejsciowe DC— nie wieksze niz

60 V podczas pracy.

Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie Zamawiajgcego, ze wykonywane instalacje fotowoltaiczne bedg
.na zgloszenie” do zakladu energetycznego zgodnie z obowigzujgcymi przepisami jako
mikroinstalacje do 50kWp i Zamawiajacy nie bedzie wymagat od Wykonawcy uzyskiwania
zadnych decyzji administracyjnych zwigzanych z uzyskaniem pozwolenia na budowe.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie bedzie wymagat od Wykonawcy uzyskiwania zadnych decyzji
administracyjnych zwigzanych z uzyskaniem pozwolenia na budowe. Realizacja inwestycji
zarowno w czeéci | zamdwienia, jak i w czesci Il zamowienia nie wymaga uzyskania
pozwolenia na budowe.

Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie Zamawiajgcego, ze wraz z ofertg dla czesci Il wymagane jest
ztozenie kosztorysu ofertowego na wzorze (KOSZT-IETU-SLEPY-czesc-2_zal_Nr_15) jaki
udostepnit Zamawiajacy uwzgledniajagce wykonanie instalacji PV oraz remontu rozdzielnicy
jako 1kpl w rozbiciu na R+M+5.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze wraz z ofertg dla czesci Il wymagane jest zloZenie
kosztorysu ofertowego na wzorze (KOSZT-IETU-SLEPY-czesc-2_zal_Nr_15) jaki udostepnit
Zamawiajacy, uwzgledniajgcego wykonanie instalacji PV oraz remontu rozdzielnicy jako 1kpl
w rozbiciu na R+M+S

Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie Zamawiajgcego ze rozliczenie czesci Il zamdwienia bedzie
kosztorysowe rozpatrywane jako 1kpl zgodnie z udostepnionym przez Zamawiajgcego $lepym
kosztorysem co de facto jest rGwnoznaczne z rozliczeniem ryczattowym.

Odpowiedi: Rozliczenie czesci Il zamoéwienia bedzie ryczattowe. Zamawiajgcy zmodyfikowat SIWZ i
zatgczniki w tym zakresie. Zmodyfikowane dokumenty zostaty opublikowane na stronie
internetowej Zamawiajgcego w dniu 15.01.2021r.

Pytanie 8. W celu rozwiania watpliwosci wnosimy o uzupetnienie w umowie § 2 ust. 7 katalogu prac
ucigzliwych i gto$nych o jakie to chodzi prace, czy o ucigzliwe dla Zamawiajgcego, czy dla
sgsiadow. W przypadku braku takiego katalogu wnosimy o usuniecie catego zapisu § 2 ust. 7
Z umowy, poniewaz moze on prowadzi¢ do nieuzasadnionych nadinterpretacji tego zapisu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie zapisu § 2 ust. 7 z wzoru umowy,
stanowigcego zatgcznik Nr 3a) oraz 3 b) do SIWZ.
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Pytanie 9-. W celu rozwiania watpliwosci wnosimy o uzupetnienie w umowie § 8 ust. 13 katalogu
czesci zuzywalnych. Instalacje fotowoltaiczne nie posiadajg tego typu elementéw, dlatego
prosimy o precyzyjne okreslenie o jakie czesci chodzi Zamawiajgcemu aby w trakcie trwania
gwarancji unikng¢ nieuzasadnionych nadinterpretacji zapiséw umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmodyfikowat Wzér umowy dla czeéci Il, stanowigcy zatgcznik nr 3b) do
SIWZ w ten sposob, ze w § 8 ust. 13 zapis:

»~W okresie gwarancji, nie rzadziej niz 1 raz w roku, Wykonawca wykona nieodpfatnie serwis
gwarancyjny urzgdzen. Serwis uwzgledni koszt dojazdu, koszt robocizny oraz nowe czesci
zastepujqce czesci zuzywalne (lub wyeksploatowane). Wykonanie serwisu zostanie
potwierdzone protokofem podpisanym przez Strony.”

zastgpit zapisem:

»W okresie gwarancji, nie rzadziej niz 1 raz w roku, Wykonawca wykona nieodptatnie serwis
gwarancyjny urzqdzen. Serwis uwzgledni koszt dojazdu oraz koszt robocizny. Wykonanie
serwisu zostanie potwierdzone protokofem podpisanym przez Strony.”

Zmodyfikowany wzér umowy stanowigcy zatacznik nr 3b) do SIWZ zostat opublikowany w
dniu 21.01.2021 r. na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 10. Czy rozdzielnica giéwna na pewno ma by¢ wykonana na szafach rackowych jak wskazat
Zamawiajacy w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze istniejagcg rozdzielnie RGI i RGIl 0,4kV AC nalezy wymienié¢
na rozdzielnie RG jednosystemowg i jednosekcyjng w wykonaniu szafowym, w szafach 19” o
wysokosci 42U, zgodnie ze standardami euro.

Pytanie 11. Jaka ma by¢ forma wygrodzenia rozdzielnicy gtownej?

Odpowied?: Zamawiajgcy wymaga, aby zaoferowana rozdzielnica skiadata sie z trzech $cian
przysciennych z drzwiami petnymi i przegrodami miedzy szafami, zgodnie z zatacznikiem Nr
13 Szczegotowa specyfikacja techniczna — remont rozdzielnicy.

Pytanie 12. Czy aparaty odptywowe majg by¢ wyprowadzone na ztaczki?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze aparaty odptywowe i sterownicze majg by¢ wyprowadzone
na ztgczki.

Pytanie 13. Czy wykonanie monitoringu ma by¢ wykonane na wszystkich aparatach czy tylko na
aparatach Q1-3 oraz 51-4?

Odpowiedz: Monitoring dotyczy wszystkich aparatéw, doptywdw zasilajacych i odbioréw.

Pytanie 14. Co oznacza zapis pomiar prgdéw na odptywach zamieszczony w dokumentacji
przetargowej? Czy chodzi o zabezpieczenie przed uptywem czy chodzi o obcigzenie danego
odbioru?

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza, 7e zapis dotyczy obcigzenia danego odbioru.

Pytanie 15. Zamawiajacy w SIWZ w punkcie 18.1.2 oraz 37.7 bardzo precyzyjnie opisat wymagania
postawione dla urzadzenia monitorujgcego parametry techniczne rozdzielni. W celu
zapewnienia nieograniczonego dostepu do zamdwien publicznych, ktére gwarantuje ustawa
PZP wnosimy o wskazanie co najmniej trzech urzadzer posiadajacych ekran min 7 cali i
spefniajacych tak bardzo wygdrowane wymagania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmodyfikowat pkt. 18.1.1. oraz 18.1.6 Specyfikacji istotnych warunkéw
zamOwienia (SIWZ) w zakresie dokumentéw, jakie Wykonawca zobowigzany jest ztozyé wraz
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z ofertg w celu potwierdzenia , ze oferowane urzadzenie do monitoringu spetnia wymagania
opisane przez Zamawiajgcego, oraz pkt. 37.6 i 37.7 w zakresie parametrow urzadzenia, ktdre
podlegac beda ocenie Zamawiajgcego.

Réwnocze$nie Zamawiajacy informuje, ze wymagania dotyczace urzadzenia monitorujgcego
parametry techniczne rozdzielni zostaly opisane poprzez zgodnos¢ z dokumentami
normatywnymi w pkt. 13.4.4 SIWZ. Zapisy pkt. 37.6 opisujg natomiast kryteria oceny ofert i
sposéb punktowania oferty, w zaleznosci od tego jakie urzadzenie do monitoringu zaoferuje
Wykonawca. W celu potwierdzenia, ze oferowane urzadzenie posiada zadeklarowane
parametry, Wykonawca zobowigzany bedzie dostarczy¢ wraz z ofertg dokumenty wskazane
w pkt 18.1.1.. Parametry techniczne oraz funkcjonalnosci urzgdzenia do monitoringu opisane
w pkt. 37.6 SIWZ nie sg warunkami udzialu w postepowaniu i zaoferowanie przez
Wykonawce urzadzenia, ktdre ich nie posiada nie skutkuje odrzuceniem oferty Wykonawcy
jako niezgodnej z SIWZ. Wykonawca, ktdry zaoferuje urzadzenie bardziej zaawansowane
technologicznie otrzyma wiecej punktow w kryterium opisanym, zgodnie z pkt. 37.6.

Zmodyfikowana SIWZ oraz Zmodyfikowany wzér oferty, stanowigcy zatgcznik Nr 1 do SIWZ
zostaty opublikowane w dniu 21.01.2021 r. na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 16. Zamawiajagcy w SIWZ w punkcie 18.1.2 oraz 37.7 wskazat wiele norm dotyczgcych
przekainikéw pomiarowych i zabezpieczen, ktére nie majg Zzadnego zwigzku z
miernikamifanalizatorami parametréw technicznych rozdzielni. W zwigzku z powyiszym
wnioskujemy o wycofanie z SIWZ wymagania zgodnosci z normami z serii PN-EN 60255 z
uwagi ze nie majg one zastosowania w tego typu produktach przez co wystepuje raigce
ograniczenie konkurencji o ktérej wspomniano w poprzednim pytaniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmodyfikowat Specyfikacje istotnych warunkéw zamoéwienia w zakresie
norm wymienionych w punkcie 18.1.2 oraz 37.7 SIWZ.

Ponizej podano aktualne normy:

PN-EN 60255-1:2010, PN-EN 60255-151:2010, PN-EN 60255-127:2014-04, PN-EN 60255-
27:2014-06, PN-EN 60255-26:2014-01+AC:2014-06, PN-EN 55011:2016-05, PN-EN 61810-
2:2018-01, PN-EN 61000-4-2:2011, PN-EN 61000-4-4:2013-05, PN-EN 61000-4-5:2014-10, PN-
EN 61000-4-6:2014-04, PN-EN 61000-4-8:2010, PN-EN IEC 61000-4-11:2020-11, PN-EN I|EC
61000-6-4:2019-12, PN-EN 60529:2003.

Zamawiajacy zmodyfikowat Specyfikacje istotnych warunkéw zamdéwienia w ten sposéb, ze
1. Wykreslit pkt. 18.1.2.;
2. Dodat pkt. 13.4.4 o tresci:

Zamawiajgcy wymaga, aby urzgdzenie do monitoringu rozdzielnic posiadato
deklaracje zgodnosci, lub inny réwnowazny dokument potwierdzajqcy spetnianie
przez  oferowane  urzqdzenie  postanowieri  dyrektywy  kompatybilnosci
elektromagnetycznej EMC 2004/108/WE, PN-EN 60255-26:2010 oraz pozostatych
dokumentdéw normatywnych, w szczegolnosci:

PN-EN 60255-1:2010, PN-EN 60255-151:2010, PN-EN 60255-127:2014-04, PN-EN
60255-27:2014-06, PN-EN 60255-26:2014-01+AC:2014-06, PN-EN 55011:2016-05,
PN-EN 61810-2:2018-01, PN-EN 61000-4-2:2011, PN-EN 61000-4-4:2013-05, PN-EN
61000-4-5:2014-10, PN-EN 61000-4-6:2014-04, PN-EN 61000-4-8:2010, PN-EN IEC
61000-4-11:2020-11, PN-EN IEC 61000-6-4:2019-12, PN-EN 60529:2003 lub norm
rownowaznych.

Dokumenty potwierdzajgce spetnianie przez oferowane urzqdzenie do monitoringu
rozdzielnic wymagari opisanych w pkt. 13.4.4. Wykonawca zobowiqzany bedzie
dostarczyc na pisemne wezwanie Zamawiajgcego.
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3. Pkt.37.7 SIWZ otrzymat brzmienie:

Na potwierdzenie spefnienia powyiszego kryterium do oferty nalezy dofgczyc
dokumenty wymienione w pkt. 18.1.1 SIWZ.

W przypadku braku dofgczenia do oferty wymaganych dokumentéw Zamawiajgcy
odrzuci oferte Wykonawcy. )

4. Pkt. 37.10 SIWZ otrzymat brzmienie:

37.10. Na potwierdzenie spetnienia powyZszego kryterium do oferty nalezy dotgczyc
dokumenty wymienione w pkt. 18.1.3 SIWZ

W przypadku braku dotgczenia do oferty wymaganych dokumentéw, o ktérych mowa
w pkt. 18.1.3 Zamawiajgcy odrzuci oferte Wykonawcy.

5. Woykresla sie pkt. 37.11 SIWZ.
6. Pkt. 37.14 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Na potwierdzenie spetnienia powyiszego kryterium do oferty nalezy dofgczyé
dokumenty wymienione w pkt. 18.1.5 SIWZ.

W przypadku braku dolgczenia do oferty wymaganych dokumentéw Zamawiajgcy
odrzuci oferte Wykonawcy.

Zmodyfikowana Specyfikacja istotnych warunkéw zamdwienia zostata opublikowana na
stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu 21.01.2021 r.

Pytanie 17. Zamawiajacy w SIWZ w punkcie 18.1.2 oraz 37.7 wskazat wiele norm, jednakze opisujac
zamowienie nie zadano sobie trudu sprawdzenia aktualnoéci wskazanych norm. Kaida z
podanych norm w punkcie 18.1.2 oraz 37.7 SIWZ zostata bardzo dawno wycofana, niektére
nawet ponad 15 lat temu i zostaly one wycofane. Co wiecej przyktadowo norma PN-EN
60236:2004 nawet nie istnieje i nie jest moiliwa do wyszukania w spisie norm PKNu. W
zwigzku z powyzszym wnosimy do Zamawiajgcego o wykreélenie wszystkich wycofanych i
nieaktualnych norm dzieki czemu bedzie mozliwe zastosowanie nowoczesnych urzadzen, a
nie takich ktore zostaly przebadane dawno i sg trudne w dostepie na rynku, przez co
wystepuje razgce ograniczenie konkurencji.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmodyfikowat Specyfikacje istotnych warunkéw zaméwienia w zakresie
norm wymienionych w punkcie 18.1.2 oraz 37.7 SIWZ.

Ponizej podano aktualne normy:

PN-EN 60255-1:2010, PN-EN 60255-151:2010, PN-EN 60255-127:2014-04, PN-EN 60255-
27:2014-06, PN-EN 60255-26:2014-01+AC:2014-06, PN-EN 55011:2016-05, PN-EN 61810-
2:2018-01, PN-EN 61000-4-2:2011, PN-EN 61000-4-4:2013-05, PN-EN 61000-4-5:2014-10, PN-
EN 61000-4-6:2014-04, PN-EN 61000-4-8:2010, PN-EN |EC 61000-4-11:2020-11, PN-EN IEC
61000-6-4:2019-12, PN-EN 60529:2003.

Zmodyfikowana Specyfikacja istotnych warunkéw zamodwienia zostata opublikowana na
stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu 21.01.2021 r.

Pytanie 18. W przypadku, jesli Zamawiajacy pomimo dowodéw ograniczenia konkurencji wskazanych
w pytaniach wczesniejszych bedzie wymagat udokumentowania deklaracji zgodnosci
oferowanych urzadzer z normami wymienionymi w SIWZ, wnosimy o dopuszczenie deklaracji
wydanych na podstawie norm europejskich IEC oraz EN (odpowiedniki norm PN-EN) z datg
wydania nowszg niz podano w SIWZ,

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza deklaracje wydane na podstawie norm europejskich IEC oraz EN
(odpowiedniki norm PN-EN) z datg wydania nowszg niz podano w SIWZ.
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Pytanie 19. Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na zmiane konfiguracji rozmieszczenia moduféw
fotowoltaicznych w stosunku do przedstawionej w SIWZ (np. wiecej mocy na dachu kosztem
moduidw na elewacji lub trackeréw) w zaleznosci od rozwigzan projektowych jakie
przedstawi Wykonawca na etapie realizacji zadania?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane konfiguracji rozmieszczenia modutéw
fotowoltaicznych w stosunku do przedstawionej w SIWZ.

Pytanie 20. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na montaz modutéw standardowych ramowych o
parametrach modutéw dachowych na elewacji? Pozwoli to uzyska¢ duzo tarisze wykonanie
instalacji przez co sktadane oferty beda korzystniejsze dla Zamawiajgcego.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na montaz na elewacji modutéw standardowych
ramowych o parametrach modutéw dachowych.

Pytanie 21. W zatgczniku nr 8 do SIWZ (dedykowanym dla czesci |) wskazano ze nalezy odtworzyc
istniejaca instalacje odgromowg, natomiast w zatgczniku nr 12 do SIWZ (dedykowanym dla
czesci Il) wskazano ze ,nalezy sprawdzi¢ koniecznos¢ stosowania instalacji odgromowej wg.
obowigzujgcych norm” co moze sugerowac brak koniecznosci jej wykonywania. W zwigzku z
powyzszym prosimy o:

a) doprecyzowanie w czyim zakresie (czy Wykonawcy czesci | czy Wykonawcy czesci Il) jest
wykonanie instalacji odgromowej na dachu.

b) udostepnienie protokotéw pomiarowych instalacji odgromowej i uziemiajgcej w budynku,
wykonywanej w ramach cyklicznych kontroli obiektéw budowlanych zgodnie z Prawem
Budowlanym w celu potwierdzenia, ze obecna instalacja jest w nalezytym stanie.

c) potwierdzenie przez Zamawiajgcego ze istniejgca instalacja odgromowa i uziemiajgca (otok
z bednarki w ziemi) jest w nalezytym stanie i nie jest wymagane odtwarzanie uzioméw
podziemnych, a je$li pomiary instalacji odgromowej i uziemiajacej w trakcie realizacji zadania
wykazg brak wymaganej opornosci to dodatkowe uziemiania beda pracami dodatkowymi
osobno ptatnymi (w przypadku braku posiadania pomiaréow Zamawiajgcego wskazanych w
punkcie powyzej)

d) potwierdzenie przez Zamawiajgcego ze jesli odtworzenie instalacji odgromowej na dachu
jest w zakresie Wykonawcy czesci |, to réwniez w jego gestii i kosztach bedzie koniecznos¢
dostosowania tej instalacji do zamontowanej instalacji fotowoltaicznej na dachu i elewac;ji
przez wykonawce czesci |l (zachowanie nalezytych odstepdw izolacyjnych, zastosowanie
masztéw odgromowych, zastosowanie zwodow izolowanych, itp.)

Odpowied?: Zamawiajgcy wymaga, aby cafto$¢ robdét zwigzanych z odtworzeniem instalacji
odgromowej na dachu oraz jej dostosowaniem do instalacji fotowoltaicznej zamontowanej
na dachu i elewacji, nalezy do Wykonawcy | czesci zamowienia.

Zamawiajgcy zmodyfikowat przedmiar roboét dla czesci |, stanowigcy zatgcznik nr 10 do SIWZ
oraz kosztorys dla czesci |, stanowigcy zatgcznik nr 11 do SIWZ. Zmodyfikowane dokumenty
zostaty opublikowane w dniu 21.01.2021 r. na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 22. W zatgczniku Nr 13 do SIWZ na stronie 10 i 11 dofgczono nieczytelne zdjgcia schematéw
istniejacych rozdzielnic. Z trudnego poréwnania (z uwagi na stabg ostros¢ zdjecia) wynika, ze
sg te dwa takie same schematy (stan istniejgcy RGI i RGIl). Prosimy udostepnienie
prawidtowych i czytelnych schematéw rozdzielnic podlegajacych przebudowie.
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OdpowiedZ: Zamawiajacy zmodyfikowat Szczegétowa specyfikacje techniczng — remont rozdzielni,
stanowigca Zatgcznik nr 13 do SIWZ w ten sposdb, ze w miejsce nieczytelnych zdje¢ dotgczyt
rysunki schematdw istniejgcych rozdzielnic lepszej jakosci.

Zmodyfikowana Szczegétowa specyfikacja techniczna — remont rozdzielni, stanowigca
Zatgcznik nr 13 do SIWZ zostata opublikowana na stronie internetowej zamawiajgcego w dniu
21.01.2021r.

Pytanie 23. Na rysunku 20 dotaczonym do SIWZ (,pogladowy rzut IETU — parter) prosimy o
naniesienie istniejgcej rozdzielnicy RGI i RGIl w celu weryfikacji ich rozmieszczenia i
weryfikacji dtugosci kabli.

Odpowiedz: Rozdzielnia, ktérej remont stanowi przedmiot zamdwienia zlokalizowana jest w piwnicy
budynku giéwnego. Zamawiajgcy dotgczyt do dokumentacji technicznej pogladowy rysunek
Nr 029 z lokalizacjg istniejacych rozdzielnic RGI i RGIl. Rysunek zostat opublikowany na
stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu 21.01.2021 r.

Pytanie 24. Prosimy o potwierdzenie Zamawiajgcego, ze w zakres prac zwigzanych z zapytaniem nie
wchodzi modernizacja istniejgcego: okablowania, instalacji o$wietleniowych podstawowego i
awaryjnego, ani zadnych innych obwoddw zasilanych z nowej zmodernizowanej rozdzielnicy.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza, ze nie jest wymagany remont instalacji o$wietlenia
podstawowego i awaryjnego. W ramach realizacji zamdéwienia wymagane jest podigczenie
instalacji PPOZ budynku gtéwnego IETU do nowej rozdzielnicy. Instalacja PPOZ ma wylgczyé
wytacznik gléwny oraz systemy fotowoltaiki.

Pytanie 25. Prosimy o potwierdzenie Zamawiajgcego ze system monitoringu ma by¢ wykonany na 1
panelu HMI umieszczonym w FR1 i monitoring ma obejmowa¢ zakres rozdzielnic FR1 i FR2.
Jesli ma by¢ inacze] prosimy o doprecyzowanie w celu rozwiania rozbieznosci, ile ma by¢
paneli, gdzie zainstalowane i co monitorowac.

Odpowiedi: Zamawiajacy wymaga aby system monitoringu obejmowat rozdzielnice FR1, FR2, FR3
(budynek giéwny IETU). Jeden panel HMI ma by¢ zabudowany w rozdzielnicy FR1.

Monitorowane majg byc:

- pofozenie roztgcznikow bezpiecznikowych (zamkniety / otwarty),
- przepalenie wktadek bezpiecznikowych,

- stan wytgcznikéw (zamkniety / otwarty),

- pomiar pragdu na zasilaniu rozdzielnicy oraz w polach odptywowych zwigzanych z
fotowoltaika,

- pomiar napiecia na szynach rozdzielni.

Pytanie 26. Prosimy Zamawiajagcego o podanie informacji, ile jest istniejacych licznikéw
rozliczeniowych (Landys&Gyr)?

OdpowiedZ: Zamawiajacy posiada dwa liczniki rozliczeniowe. Jeden licznik energii po stronie 6kV
(warunki przylgczeniowe do uzgodnienia z Tauron). Jeden licznik energii po stronie 0,4kV
(warunki przytagczeniowe do uzgodnienia z Tauron). Zgodnie z pkt. 11.6 SIWZ Zamawiajacy
zaleca przeprowadzenie przez Wykonawce wizji lokalnej w celu zapoznania sig ze stanem
faktycznym (w tym rodzajem istniejgcych licznikéw rozliczeniowych) oraz zakresem i
specyfika prac. Wykonawca, ktory nie przeprowadzi wizji lokalnej, a zostanie wybrany do
realizacji zamowienia nie bedzie mégt zglasza¢ zadnych roszczern wynikajacych z
ewentualnego niewtasciwego okreslenia zakresu prac i ceny oferty.

Wykonawca wystepuje o warunki przytaczeniowe do Tauron Dystrybucja S.A..
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Wykonawca ponosi koszty dostosowania rozdzielni do warunkéw przytaczeniowych.

W rozdzielni 6kV nalezy przewidzie¢ w zaleinosci od warunkéw przytgczeniowych koszt
projektu dla pola 6kV uwzgledniajgcego narzucone warunki przytaczeniowe (mozliwe zmiany
to np. zabudowa automatyki SCO lub wymiana zabezpieczen SN).

Zamawiajacy doprecyzowat zapisy SIWZ dotyczace wizji lokalnej w ten sposéb, ze pkt. 11.3
SIWZ otrzymat brzmienie:

»11.3. W celu ufatwienia przygotowania oferty i zapoznania sie z posiadang przez
Zamawiajgcego infrastrukturq oraz warunkami realizacji przedmiotu zamowienia,
Zamawiajgcy zaleca Wykonawcom dokonanie wizji lokalnej. Zamawiajgcy wyznacza
nastepujqce terminy wizji lokalnej:

11.3.1. 25.01.2021 r. godz. 13:00;
11.3.2. 26.01.2021 r. god:z. 13:00”

Zmodyfikowana Specyfikacja istotnych warunkéw zaméwienia zostata opublikowana na
stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu 21.01.2021 r.

Pytanie 27. Prosimy Zamawiajgcego o podanie informacji czy z istniejgcych licznikéw rozliczeniowych
(Landys&Gyr) informacje majg by¢ wprowadzone na panel HMI? Jesli tak to prosimy o:

a) Podanie modeli, typdw daty produkcji tych licznikdw
b) Gdzie one sie znajdujg (prosimy o wskazanie na rysunku/rzucie nr 20)
c) Czy sa one wyposazone w bramki komunikacyjne (jakie porty, jakie protokoty)?

d) Czy istnieje mozliwo$¢ zamontowania w nich dedykowanych bramek (jesli nie posiadajg
wtasnych)?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wymaga aby z istniejgcych licznikéw rozliczeniowych informacje byty
wprowadzone na panel HMI.

Pytanie 28. Prosimy Zamawiajgcego o podanie informacji, czy na panelu HMI ma znajdowac sie tylko
informacja o stanie tacznikéw Q1 do Q3 i S1 do S4, czy roztgcznikéw bezpiecznikowych tez?
Jesli z roztacznikdw bezpiecznikowych réwniez to prosimy o wskazanie akceptowanego przez
Zamawiajgcego sposobu odwzorowania tych sygnatéw na roztgcznikach.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wymaga, aby monitorowane byly wszystkie elementy tgczeniowe.
Odwzorowanie rozfgcznikéw bezpiecznikowych oraz wylgcznikdéw nalezy wykonaé
dwubitowo za pomocg zestykéw pomocniczych. System monitoringu ma obejmowac FR1,
FR2, FR3.

Zamawiajacy wymaga, aby btedne odwzorowanie tgcznikéw byto sygnalizowane diodg LED:
Ol-otwarty

10-zamkniety

00 — pamie¢ ostatniego potozenia oraz sygnat btednego odwzorowania na diode LED + HMI
11 — zamkniety oraz sygnat btednego odwzorowania poda¢ na diode LED + HMI.

Pytanie 29. Wnosimy do Zamawiajgcego o wykreslenie zapiséw w SIWZ zwigzanych z koniecznoscig
umozliwienia Zamawiajgcemu audytu zaktadu produkujacego moduty fotowoltaiczne.” Zapisy
razgco ograniczajg konkurencje. W przypadku braku zgody na wykreslenie wnosimy, aby nie
byt to zakres kosztowy i logistyczny Wykonawcy. Wykonawca wskaze zaktad produkcyjny, a
Zamawiajgcy we wystanym zakresie bedzie starat sie o audyt zakfadu produkcyjnego, a efekt
audytu lub jego brak nie bedzie miat wptywu na zatwierdzenia materiatowe.
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Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zapiséw dotyczacych ewentualnego
audytu zaktadu produkcyjnego bezposrednio w miejscu wytwarzania modutéw
fotowoltaicznych. Ryzyko koniecznoéci przeprowadzenia audytu Wykonawca zobowigzany
jest ujac w kalkulacji kosztow zamdwienia.

Dodatkowo Zamawiajagcy modyfikuje Szczegétowg specyfikacje techniczng — instalacja
fotowoltaiczna, stanowigcg Zatgcznik Nr 12 do SIWZ, w ten sposéb, ze:

1. Pkt. 6.3 otrzymuje brzmienie:
Certyfikacja / deklaracje zgodnosci:

1) certyfikat jakosci i zgodnosci z miedzynarodowq normgq Certyfikat IEC 61215/61730 lub
dokument réwnowazny;

2) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornos¢ na sél wedtug normy PN-EN
61701:2012 lub dokument réwnowazny;

3) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajqca odpornosé na amoniak wedfug normy PN-EN
62716:2014-02 lub dokument réwnowazny;

4) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornos¢ na obcigzenie statyczne minimum
5400Pa lub dokument rownowazny;

5) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornosé na ssanie wiatru minimum
4000Pa lub dokument rownowazny;

6) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornos¢ na efekt LID wedfug normy IEC
60904 lub dokument réwnowazny;

7) Flash test wymagany dla kazdego modutu;

8) EL test wymagany dla kazdego modutu;

9) minimum 10 lat gwarancji produktowej

10) minimum 12 lat gwarancji mocy na 90% wydajnosci

11) minimum 25 lat gwarancji mocy na 80% wydajnosci

2. Pkt. 6.4. otrzymuje brzmienie:
Certyfikacja / deklaracje zgodnosci:

1) certyfikat jakosci i zgodnosci z miedzynarodowg normg IEC 61215/61730 lub dokument
réwnowazny

2) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornos¢ na sél wedfug normy PN-EN
61701:2012 lub dokument rownowazny ;

3) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornosé na amoniak wedfug normy PN-EN
62716:2014-02 lub dokument réwnowazny;

4) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornos¢ na obcigzenie statyczne minimum
5400Pa lub dokument réwnowazny;

5) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornosé na ssanie wiatru minimum
4000Pa lub dokument réwnowazny;

6) deklaracja zgodnosci producenta, potwierdzajgca odpornosé na efekt LID wedtug normy IEC
60904 lub dokument réwnowazny;

7) Flash test wymagany dla kazdego modutu;
8) EL test wymagany dla kaidego modutu;
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3. W pkt. 11 wykresla sie lit. h) oraz lit. j).

Zmodyfikowana szczegétowa specyfikacja techniczna - instalacja fotowoltaiczna zostata
opublikowana na stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu 21.01.2021 r.

Ponadto Zamawiajacy modyfikuje Wzdr umowy — czeé¢ Il, stanowigcy Zatgcznik Nr 3b) do SIWZ, w ten
sposob, ze:

1. § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

W przypadku awarii mikroinwerteréw Wykonawca jest zobowiqzany usungc usterke w terminie
24 godzin od zgtoszenia awarii instalacji lub jej czesci i naprawi¢ lub uruchomic instalacje lub jej
czes¢ w taki sposcb, by przerwa w dziataniu instalacji nie byta diuzsza niz 24 godziny.

Zmodyfikowany wzér umowy — cze$¢ I, stanowigcy Zatgcznik Nr 3b) do SIWZ zostat opublikowana na
stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu 21.01.2021 r.

RAwnoczesnie zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przediuza termin sktadania ofert
na ,Modernizacje budynku giéwnego Instytutu Ekologii Terendw Uprzemystowionych” do dnia
03.02..2021 r. godz. 10:30.

W Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ) zmienia sig pierwsze zdanie w punkcie 26.1.
nadajgc mu nastepujace brzmienie: , Oferty naleiy sktadac osobiscie lub przesytac pocztq na adres
podany w czesci | pkt 2 w terminie do 03.02.2021 r. godz. 10:30”.

W zwigzku z przedtuzeniem terminu sktadania ofert, otwarcie nastapi w dniu 03.02.2021 r. godz.
11:00. W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) zmienia sie punkt 28.1. nadajgc mu
nastepujace brzmienie: ,Otwarcie zfozonych ofert nastqgpi dnia 03.02.2021 r. godz. 11:00 w siedzibie
Zamawiajgcego przy ul. Kossutha 6 pokéj nr 121.”

W zwigzku z powyzszym zmianie ulega zapis w punkcie 23.1 SIWZ dotyczacy terminu otwarcia ofert i
otrzymuje nastepujace brzmienie: ,Nie otwierac przed terminem otwarcia ofert, tj. 03.02.2021 r.
godz. 11:00”.

Zatgczniki:
1. Zmodyfikowana specyfikacja istotnych warunkéw zamoéwienia (SIWZ) — tekst ujednolicony z dnia

21.01.2021r.

2. Zmodyfikowany wzér oferty, stanowigcy Zatgcznik Nr 1 do SIWZ —tekst ujednolicony z dnia
21.01.2021r.

3. Zmodyfikowany wzér umowy stanowigcy Zatacznik Nr 3b do SIWZ — tekst ujednolicony z dnia
21.01.2021r.

4. Zmodyfikowana szczegétowa specyfikacja techniczna — instalacja fotowoltaiczna, stanowigca
zatgcznik nr 12 do SIWZ — tekst ujednolicony z dnia 21.01.2021 r.

5. Zmodyfikowana szczegétowa specyfikacja techniczna — remont rozdzielni, stanowigca zafacznik
nr 13 do SIWZ — tekst ujednolicony z dnia 21.01.2021 r.

6. Zmodyfikowany przedmiar Czeéci |, stanowigcej zatgcznik nr 10 do SIWZ — tekst ujednolicony z
dnia 21.01.2021 r.

7. Zmodyfikowany kosztorys Czesci |, stanowigcej zatacznik nr 11 do SIWZ — tekst ujednolicony z
dnia 21.01.2021 r.

8. Rysunek 029 - lokalizacja istniejacych rozdzielnic RGI i RG II.

/podpis|Kierownika zamawiajgcego/
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